
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 231/2021 

privind stabilirea programului de transport public județean de persoane prin curse 

regulate valabil în perioada 01.01.2022-31.12.2031 

 

 

 

 Consiliul Judeţean Covasna, 

 întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 16 decembrie 2021, 

 analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

privind stabilirea programului de transport public județean de persoane prin curse 

regulate valabil în perioada 01.01.2022-31.12.2031, așa cum a fost completată prin 

Referatul de aprobare nr. 13477/09.12.2021 

 văzând Raportul Administratorului public, așa cum a fost completată prin 

Raportul nr. 258/09.12.2021, precum și Avizele comisiilor de specialitate din cadrul 

Consiliului Judeţean Covasna, 

având în vedere Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 fiind îndeplinite procedurile prevăzute de Legea nr. 52/2003 privind 

transparența decizională în administrația publică, republicată, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) și în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă programul de transport public județean de persoane prin 

curse regulate valabil în perioada 01.01.2022-31.12.2031, prevăzut în anexa, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Compartimentul monitorizarea serviciilor comunitare de utilităţi publice, transport 

public judeţean din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Covasna. 

  

Sfântu Gheorghe, 16 decembrie 2021.   

                        Președinte, 

TAMÁS Sándor 

 

                         Contrasemnează, 

Secretar general al județului Covasna 

       VARGA Zoltán 

 


